Terça-feira

24 de janeiro de 2023

Ano 02 | Número 249

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 003/2023

Objeto: Aquisição de conjunto de identificação,

composto por carteiras de identificação funcional e

porta-documentos, para os membros(as) da carreira

de Defensor(a) Público(a) do Estado do Paraná.

Data da sessão: 03/02/2023.

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas.

Horário de início da disputa: 15:00 horas.

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

(ID: 983716).

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br.

RESOLUÇÃO DPG Nº 016, DE 23  DE

JANEIRO DE 2023

Exoneração de cargo em provimento de

comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 18, XIX,

da Lei Complementar Estadual n° 136/2011;

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a

partir de 31 de dezembro de 2022,

EDUARDO VINICIUS MAGALHÃES

PINTO, ocupante do cargo de provimento

em comissão Símbolo DAS-3, função

Assessor dos Órgãos da Administração

Superior, da Defensoria Pública do Estado

do Paraná.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

PORTARIA DPG/DPP Nº 07/2023

Programa as férias da Ouvidora Geral da

Defensoria Pública do Estado do Paraná

O Defensor Público-Geral, André Ribeiro

Giamberardino, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Instrução

Normativa nº 040/2020, com fundamento na

LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº

054/2021 e na Deliberação CSDP nº

11/2020, resolve PROGRAMAR AS

FÉRIAS da Ouvidora Geral, conforme

indicado abaixo:

Nome Cargo

Periodo Aquisitivo Periodo De Fruição

Dias

A

Fruir

Início Fim Inicio                Fim

Karollyne

Nascimento

Ouvidora

Geral
20/08/2021 19/08/2022 01/06/2023 30/06/2023 30

Curitiba, 19 de janeiro de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná